Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2021 года                                                                            № 125/27-7
г. Вилючинск
О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 09.09.2016 № 75/26-6 «Об утверждении Положения об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вилючинского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 59 «О муниципальных должностях в Камчатском крае», распоряжением Правительства Камчатского края от 21.06.2012 № 244-РП «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и нормативов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на очередной финансовый год», Уставом Вилючинского городского округа, Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 09.09.2016 № 75/26-6 «Об утверждении Положения об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вилючинского городского округа» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В статье 1 слова «, муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты Вилючинского городского округа» исключить.

1.2. Приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вилючинская газета» и распространяется на правовые отношения, возникшие с 30.09.2021.
Глава Вилючинского

городского округа                                                                                    С.И. Потапов

г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

24 декабря 2021 года

№ 125/27-7
Приложение к решению Думы

Вилючинского городского округа
от 24.12.2021 № 125/27-7
«Приложение № 1 к Положению об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вилючинского городского округа, утвержденного решением Думы Вилючинского городско округа

от 09.09.2016 № 75/26-6»
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ,

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ И ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Наименование должности

	Предельный норматив для установления  должностного оклада

(в рублях)
	Предельный норматив для установления  ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов

в месяц)
	Предельный норматив для установления  ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (в процентах к должностному окладу)

	В администрации Вилючинского городского округа

	Глава администрации городского округа, назначенный на должность по контракту
	14 280
	3,00
	200

	Первый заместитель главы администрации городского округа
	12 242
	3,22
	200

	Заместитель главы администрации городского округа
	11 138
	2,48
	200

	Заместитель главы администрации городского округа – руководитель (начальник, председатель) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа
	11 138
	2,48
	200

	Руководитель (начальник, председатель) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа
	9 273
	2,37
	200

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа
	8 569
	1,75
	180

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа - начальник отдела
	8 569
	1,75
	180

	Советник главы городского округа
	6 516
	1,95
	120

	Помощник главы городского округа
	4 743
	0,80
	120

	Начальник самостоятельного отдела администрации городского округа
	7 752
	1,82
	150

	Заместитель начальника самостоятельного отдела администрации городского округа
	7 086
	1,35
	150

	Начальник отдела в аппарате, департаменте, комитете, управлении администрации городского округа
	7 086
	1,35
	150

	Заместитель начальника отдела в аппарате, департаменте, комитете, управлении администрации городского округа
	6 566
	1,55
	150

	Советник
	6 385
	1,00
	120

	Ведущий консультант
	6 112
	1,00
	90

	Консультант
	5 838
	0,95
	90

	Главный специалист-эксперт
	4 743
	1,35
	60

	Ведущий специалист-эксперт
	4 405
	1,30
	60

	Специалист-эксперт
	4 065
	0,90
	60

	Специалист 1 разряда
	4 014
	0,30
	10

	В Думе Вилючинского городского округа

	Руководитель аппарата Думы городского округа
	9 273
	2,37
	200

	Заместитель руководителя аппарата Думы городского округа – начальник управления
	8 569
	1,75
	180

	Заместитель руководителя аппарата Думы городского округа – начальник отдела
	8 569
	1,75
	180

	Начальник управления в аппарате Думы городского округа
	7 752
	1,50
	180

	Советник председателя Думы городского округа
	6 516
	1,95
	120

	Помощник председателя Думы городского округа
	4 743
	0,80
	120

	Начальник отдела в аппарате Думы городского округа
	7 086
	1,35
	150

	Советник
	6 385
	1,00
	120

	Консультант
	5 838
	0,95
	90

	Ведущий специалист 3 разряда
	5 292
	0,80
	90

	Старший специалист 1 разряда
	4 065
	0,90
	60

	Специалист 1 разряда
	4 014
	0,30
	10

	В Контрольно-счетной палате Вилючинского городского округа

	Главный инспектор
	6 536
	1,00
	120

	Инспектор
	6 019
	1,00
	90

	Консультант
	5 838
	0,95
	90

	Главный специалист – эксперт
	4 743
	1,35
	60

	Старший специалист 1 разряда
	4 065
	0,90
	60